
М У Н И Ц И П А Л Ь Ж Ж Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е У ЧРЕЖ Д ЕН И Е 
«П А РТИ ЗА Н СК А Я Ш К бЛ А » С И М Ф ЕРО П О Л ЬСК О ГО  РА Й О Н А  РЕС П У БЛИ КИ  КРЫ М  

ул. Сумская, № 1 1а, с. П артизанское, Симф еропольский район. Республики Крым. РФ, 297566 
телефон: +7(978)7375962, e-m ail: partizanskaya@ crim eaedu.ru, О КН О  00827082, ОГРН 

1159102023134, ИНН 9109009671 / КПП 910901001

В соответствии с законом Российской Ф едерации от 29.12.2012 №  273- ФЗ «Об образовании в 
Российской Ф едерации» (статья 37, статья 79 пункт 7); Ф едеральны м законом Российской 
Федерации от 30.03.1999 № 52-Ф З «О санитарно-эпидемиологическом  благополучии 
населения»; СанП иН  2.4.5.2409-08 «С анитарно-эпидем иологические требования к организации 
питания обучаю щ ихся в общ еобразовательны х учреж дениях», М етодическими рекомендациями 
МР 2.4.5.0107-15 Ф едеральной службы по надзору в сфере защ иты прав потребителей и 
благополучия человека «О рганизация питания детей дош кольного и ш кольного возраста в 
организованны х коллективах»; постановлением  Совета министров Республики Крым от 
09.06.2017 №  304 «Об утверж дении П орядка обеспечения питанием отдельных категорий 
обучаю щ ихся м униципальны х общ еобразовательны х организаций», приказа управления 
образования Сим ф еропольского района Республики Крым № 451 от 31.08.2017г. «Об 
организации питания в м униципальны х бю джетных общ еобразовательны х учреж дениях в 1 
полугодии 2017/2018 учебного года», с целью  укрепления здоровья детей, создания 
необходимых условий для предоставления качественного, сбалансированного питания 
обучаю щ имся

1. Создать бракераж ную  комиссию  с 05.09.2017 г. в составе:
П редседатель комиссии -  заместитель директора по воспитательной работе Квития О.Н.,
члены комиссии:
заместитель директора по учебно-воспитательной работе -  Картыш ева Н.В.,
сестра медицинская - С аиовуш ек В.П.
2. У твердить план работы  бракераж ной комиссии на 1 полугодие 2017/2018 учебного года 

(приложение).
3. В своей работе бракераж ной комиссии руководствоваться Положением о бракеражной 

комиссии.
4. Сестре м едицинской С аповуш ек В.П. результаты бракераж ной комиссии ежедневно вносить 

в журнал бракераж а готовой продукции.
5. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю  за собой.

ПРИКАЗ

с.П артизанское

Об организации работы бракеражной комиссии 
в 1 полугодии 2017/2018 учебного года

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

Директор А .В .Терещ енко

Квития
+79787376140

mailto:partizanskaya@crimeaedu.ru


П рилож ение к приказу 
от /& ,& $ . 2017 г.

План работы бракеражной комиссии на 1 полугодие 2017/2018 учебного года
№
п/п

Объект
производственного
контроля

М есто контроля,
нормативные
документы

П ериодич­
ность

О тветствен­
ный

У чётно­
отчётная
форма

1. С облю дение
санитарного
состояния
пищ еблока

П одсобные 
помещ ения 
пищ еблока, 
обеденный зал

Ежедневно М едсестра 
ш колы, 
ответственная 
по питанию

2. У словия хранения
поставленной
продукции

Х олодильное
оборудование,
подсобны е
помещ ения

Ежедневно М едсестра
ш колы

Температурная
карта
холодильного
оборудования

3. Качество 
поставленных 
сырых продуктов

Сертификаты  на
поставляемую
продукцию ,
накладны е,
гигиенические
заклю чения

Ежедневно Бракераж ная
комиссия

Сертификаты

4. Контроль за
ассортиментом
вы рабатываемой
продукции,
качеством
полуфабрикатов и 
готовой продукции

П еречень 
продукции, 
внеш ний вид, 
ц вет ,зап ах , вкус.

2 раза в 
год

Члены
бракераж ной
комиссии

Акты проверки

5. Контроль суточной 
нормы

Специальные
контейнеры ,
тем пература
хранения.

Ежедневно М едсестра
ш колы

Бракеражный
журнал

6. Качество готовой 
продукции

Внеш ний вид, 
цвет, запах, вкус

Ежедневно Члены
бракеражной
комиссии

Бракеражный
журнал

7. Соблю дение 
личной гигиены 
учащ ихся перед 
приёмом пищи

Холл перед 
столовой

Ежедневно Д ежурны й
учитель,
кл.руководители

8. Целевое 
использование 
готовой продукции 
в соответствии с 
предварительным 
заказом

Н акладные, 
журнал учёта 
отпущ енной 
продукции

Ежедневно Члены
бракераж ной
комиссии

Ж урнал
бракеража

9. Разъяснительная 
работа с педагогами

2 раза в 
год

О тветственна за 
питание

с п д

10. Работа с 
родителями

2 раза в 
год

О тветственная 
за питание

Протокол
родительского
собрания


